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Granty dla MŚP do 150 tys. zł w gotówce na ekspansję zagraniczną  

dla branży IT/ICT na rynki BRAZYLII, USA I WIELKIEJ BRYTANII  

 

Trwa drugi nabór do projektu Polskie Mosty Technologiczne (PMT). Tylko do 13 kwietnia mikro-, mali i średni 

przedsiębiorcy mogą otrzymać nawet do 150 tys. zł wsparcia na internacjonalizację. PMT kierowany jest do 

firm, działających na rynku od co najmniej dwóch lat, posiadających innowacyjny produkt usługę lub 

technologię.  

W ramach projektu PMT można uzyskać łącznie do 180 tys. zł w ramach pomocy de minimis. Wsparcie dzieli się 

na dwa elementy. Pierwszy z nich to część doradczo-warsztatowa o wartości 30 tys. zł, w ramach której 

przedsiębiorcy współpracują z ekspertami i przygotowują strategię wejścia na wybrany rynek zagraniczny. Drugi 

to wsparcie finansowe, do 150 tys. zł w gotówce (koszty refundowane), przeznaczone na działania bezpośrednio 

związane z ekspansją, takie jak doradztwo w zakresie wprowadzania produktów lub usług na nowe rynki, 

uzyskanie ochrony własności intelektualnej za granicą, udział w targach i konferencjach branżowych, działania 

promocyjne czy tłumaczenia. Koszty te są kwalifikowalne i rozliczane w formie refundacji, a wymagany wkład 

własny przedsiębiorstwa wynosi około 23 proc.  

W trakcie realizacji projektu przedsiębiorcy mogą dodatkowo korzystać ze wsparcia Zagranicznych Biur 

Handlowych PAIH, co ułatwia rozwój działalności i budowanie relacji na rynkach zagranicznych. W latach 2026–

2028 planowane są także kolejne nabory, obejmujące nowe kierunki ekspansji oraz inne sektory gospodarki. 

W pierwszej edycji projektu łączna wartość wsparcia udzielonego przedsiębiorcom wyniosła 80 mln zł. 

Zrealizowano 14 naborów obejmujących 38 rynków pozaunijnych, w tym m.in. Stany Zjednoczone, Kanadę, 

Meksyk, Chiny, Japonię, Zjednoczone Emiraty Arabskie, Singapur, Kazachstan i Kenię. W ciągu sześciu lat 

funkcjonowania programu powstały 784 strategie ekspansji zagranicznej, a uczestniczące w nim firmy 

wygenerowały przeszło 39 mln zł przychodów z eksportu w ramach zawartych ponad 1450 kontraktów 

handlowych. 

Więcej informacji dostępnych jest na stronie: pmt.paih.gov.pl   

Projekt Polskie Mosty Technologiczne realizowany jest przez Polską Agencję Inwestycji i Handlu w ramach 

Programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki 2021-2027. Wnioski można składać do 13 

kwietnia 2026 r. do godz. 16:00 wyłącznie za pośrednictwem Systemu Obsługi Projektu (SOP). 

https://sop.paih.gov.pl/

